Bulle  
de Clément huit  
contre Les Saux N'oumoys  
Du 28. 8bre 1362.

Clement Episcopus  
Servus servorum Dei ad futuram  
rei memoriam ex cetero devotio  
niss affectu quem carissimum  
in xpo filium nostrum Carolum  
et Rex francorum Illustris ad  
Nos et Romanam gerit Ecclesiam  
promeretur, ut petitionibus suis  
et favorabiliter annuemur. Sine  
suave pro parte ipsius Regis

Nobis Exitu humiliter supplicatum  
ut Literas et Sollicitas recordationis  
reparavit 1777. V. predecessoris nostri  
per quosdem Idem predecessor  
inhibuit ne aliquo persona  
cujuscumque preeminentis digni-  
tatis, status, ordinis vel conditionis  
Existens aut quamcumque authorita-  
tem seu potestatem super auden-  
dia Monetis se habere pretendere  
Signum formam vel speciem  
Monete Regis Francorum qui  
tunc erat et successorum suorum  
Francice Regnum qui Essent  
pro tempore sibi annuere aut  
in sua Moneta imprimere vel  
subscribere aut assumpta seu  
Impressa vel sculpta uti quoque  
modo premeret, quarum teno-  
rem de verbo ad verbum  
inseri fecimus. De beni-  
gnitate dignemur dictus

Verò tenor talis est

Urbanus Episcopus servus  
servorum Dei ad futuram rei-  
memoriam avaritiae veritas et  
cautionis territe semper et  
aberrant, et est justitiae butula  
et precipitio refrenanda, quod  
electores ipsius in veritatem  
proprio salutis non coruant  
sibi que non defendant, —  
dudum siquidem felicis recorda-  
tionis Johannes Papa xxij.  
praedecessor in fide dignis rela-  
tibus intellecto ad nonnulli-  
nullam habentes jure vel consue-  
tudine seu privilegio auctoritatem  
faciendi monetam in Regno  
Francie, falsam eudebant et  
fabricabant monetam et alij  
monetam sui vero signo curas  
memorie Caroli Regis francorum

fabricatam studiose depurabam,  
Et quum plures alij de hinc  
circumvicinis quibus de iure  
aut consuetudine seu privilegio  
jus competit fabricandi monetam,  
Signum proprium monete regie  
Monetae seu quam fabricam  
Imprimere seu sculpsere moliebant  
Ipsius Et nonnulli etiam alij  
scientes extra Regnum predictum  
fabrari Monetas Emebant et  
Intra dictum Regnum eas  
portabant ac vendebant et  
Etiam reponabant, prefatus  
predecessor omnes qui ut  
permittitur moliri aut fabricare  
aut Emere vel portare ad  
Regnum predictum tum scientes  
presumerent Excommunicationis  
Sententia Inmoderat absolute  
Ipsorum sibi et successoribus  
suis, vobis quam in mortis

articulo reservata, pro ut in  
 predecessoris Litteris, plenius  
 continetur, Eam autem sicut ad  
 auditum nostrum multorum  
 relecto fide digna, perduxit adhuc  
 nonnulli quibus de jure aut  
 privilegio vel consuetudine legiti-  
 me, prescripta auctoritatem eundem  
 monetam in Regno praedicto  
 sibi usurpare prosumant et  
 nonnulli etiam in Regno ipso  
 et alij extra Regnum constituta  
 qui solum de jure aut consuetu-  
 dine seu privilegio jure sibi  
 vendicant fabricandi monetam,  
 signum, proprium formam seu  
 figuram monetae regiae, monetae  
 suae quam fabricant ejusdem  
 quantitatis seu rotunditatis  
 quandoq;  
 vel signis quantum etiam  
 possunt similem speciem impri-